
Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 
Řezníčkova 451, 547 01 Náchod 

Tel.: +420 491 423 243  E-mail: sekretariat@gymnachod.cz 

http://www.gymnachod.cz 

Výroční zpráva o činnosti 
(o hospodaření) 

2020 

Název školy: Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 

IZO: 102 266 247 

Kapacita: 720 žáků 

Studijní obory: 
79-41-K/41 Gymnázium (JKOV: 79-02-5/00) studium denní délka studia: 4 r. 

79-41-K/81 Gymnázium (JKOV: 79-02-5/00) studium denní délka studia: 8 r. 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 48 623 687 

Č. účtu: 814 008 773/0300 u ČSOB Náchod 

Zřizovatel: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Ředitel školy: Pavel Škoda, tel. 491 423 219, e-mail: reditel@gymnachod.cz 

mailto:sekretariat@gymnachod.cz


-2- 

ÚVOD 

Dne 2. ledna 1992 zřídilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky 

pod č. j. 10 014/92-241 s platností od 1. září 1991 státní školu s čestným názvem Jiráskovo 

gymnázium Náchod, Řezníčkova 451 jako rozpočtovou organizaci. 

Dodatkem ke zřizovací listině č. j. 20 115/94-60 ze dne 19. července 1994 bylo Jiráskovo 

gymnázium Náchod, Řezníčkova 451 s účinností od 1. ledna 1995 přeměněno na organizaci 

příspěvkovou. Rozhodnutím MŠMT ze dne 29. 12. 1998 č. j. 35 304/98-21 byl s účinností od 

1. 1. 1999 změněn název školy na Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451. S platností 

od 1. 9. 2000 byla rozhodnutím č. j. 14 922/2000-21 ze dne 15. 6. 2000 zvýšena kapacita školy 

na 645 žáků. 

K 1. 7. 2001 se zřizovatelem školy stal Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 

500 03 Hradec Králové. 

S účinností od 1. 9. 2002 byla rozhodnutím č. j.: 31 995/2001-21 ze dne 1. 2. 2002 zvýšena 

kapacita školy na 720 žáků. 

K 30. 9. 2019 studovalo ve 24 třídách 701 žáků (241 na nižším, 220 na vyšším a 240 na 

čtyřletém gymnáziu). K 30. 9. 2020 měla škola ve 24 třídách 695 žáků (241 na nižším, 213 na 

vyšším a 241 na čtyřletém gymnáziu). 

Vyučování a provoz zajišťovalo 51,66 přepočtených pedagogických pracovníků a 8,6 

přepočtených nepedagogických pracovníků. 

HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE 

Základem zprávy o hospodaření organizace je sada tabulek uvedených v příloze, ve kterých 

je vše, co vyžadují platná legislativa a Směrnice č. 7 Rady Královéhradeckého kraje k řízení 

příspěvkových organizací zřízených krajem. 

Komentář k tabulkám 

1. Výnosy hlavní činnosti (tabulka č. 1) 

Nejdůležitějším zdrojem financování školy jsou dotace z rozpočtu kraje a ze státního 

rozpočtu.  

Kromě obvyklých dotací souvisejících se vzděláváním (přímé náklady) a na provoz školy 

(nepřímé náklady) jsme získali další následující částky: 

 Mimořádné účelové prostředky Královéhradeckého kraje (MUP) – 251 000,- Kč  

Z toho na činnost a podporu: 

o Adaptačních kurzů a primární prevence – 36 000,- Kč 

Tyto prostředky se používají na adaptační (seznamovací) kurzy nových žáků 

naší školy pro třídy prima A, prima B, 1. A a 1. B. Z důvodu koronavirové 

pandemie byla využita jen minimální částka 4 531,- Kč na denní pronájem 

volnočasové základny pro třídu 1. B. Ostatní  prostředky byly zatím převedeny 

do dalšího roku na stejné či podobné aktivity. 

o Robotický kroužek – 56 000,- Kč 

 robotické stavebnice a další robotické doplňky 

o Divadelního souboru DREJG – 123 920,- Kč 
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 Čerpáno bylo prozatím 67 302,80 Kč, kde největší část prostředků byla 

čerpána na pořádané festivaly tímto souborem – Deset deka festival a 

Náchodské dny poezie. 

 Prostředky na polytechnické a digitální vzdělávání – 120 950,- Kč 

Tyto prostředky byly použity na nákup pomůcek pro polytechnické vzdělávání. 

Zakoupeny byly např.: 

o 2 ks – stavebnice RoboMaster 

o 5 ks – EV3 – robotická stavebnice - základní souprava 

o 5 ks – EV3 – robotická stavebnice - doplňková souprava 

o 2 ks – Vesmírná výzkumná souprava 

o 2 ks – DJI RoboMaster S1 

 Prostředky na modernizaci výpočetní techniky pro distanční výuku – 535 200,- Kč 

o Notebooky pro pedagogy (podpora distanční výuky na nižším gymnáziu – 

MŠMT) – 283 200,- Kč 

o Notebooky pro pedagogy (podpora distanční výuky – Králvéhradecký kraj) – 

252 000,- Kč 

 Z programu ÚZ 33 038 – „Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích ve 

školním roce 2018/2019 – Excelence středních škol 2019“ jsme obdrželi částku 

207 910,- Kč. Cílem programu je zvyšovat kvalitu a rozšířit péči o nadané žáky na 

středních školách. Částka byla v souladu s pravidly programu čerpána na odměny 

učitelům, kteří žáky k výborným výsledkům v soutěžích dovedli. 

 Prostředky z programu ÚZ 33 071 – 2 500,- Kč - Vzdělávací programy 

paměťových institucí do škol 

Tyto prostředky měly být účelově čerpány na dopravu a na vstupné při návštěvě 

paměťových institucí (muzeí) ve vlastnictví státu. Původní rozpočet byl 122 500,- Kč. 

Jelikož nebylo možné, z důvodu uzavření škol a muzeí,  tento projekt realizovat, byl 

snížen na pouhých 2 500,- Kč k vypracování závěrečné zprávy. 

 Prostředky z vlastních pronájmů – 50 484,- Kč – tento rok byly z důvodu uzavření 

škol přibližně třetinové. 

o Největší část tvoří prostředky plynoucí z pronájmu naší tělocvičny a 

zrcadlového sálu. 

o Nižší prostředky pak plynou z pronájmu: 

 školní auly 

 prostorů školní kantýny 

 zastavěných pozemků pronajatých městu Náchod 

 Prostředky z čerpání fondů – 158 516,- Kč 

 Investiční dotace z rozpočtu zřizovatele FRR – 400 000,- Kč 

Tyto prostředky byly určeny na projekt „Rekonstrukce auly“, kde zatím byla čerpána 

částka na zpracování projektu k této rekonstrukci v hodnotě 196 020,- Kč. Zbylé 

prostředky byly převedeny do roku 2021 na stejnou akci. 

 Další mimorozpočtové výnosy – investiční fond - IF, rezervní fond - RF a fond 

odměn - FO. 

Jednotlivé fondy jsou naplňovány a tvořeny dle rozpočtových pravidel z prostředků 

KHK, odpisů, odložené daně a v neposlední řadě z darů poskytnutých škole. 

V letošním roce i přes pandemii byli našimi největšími přispěvateli do RF tyto firmy:   

o Škoda Auto a. s. – Mladá Boleslav – 93 500,- Kč 

o Nadace Život dětem – 10 340,- Kč 
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o Patrik Stonjek (absolvent naší školy) – 7 500,- Kč 

Čerpání těchto fondů a jejich využití lze najít v bodě 6 a tabulce č. 6. 

 

 Výnosy ze služeb – tedy výnosy z plateb žáků za sportovní kurzy, výměnné pobyty 

apod. – 471 052,- Kč. 

Tento rok tuto položky v podstatě tvořily pouze výnosy, které rodiče uhradili za zimní 

lyžařské výcvikové kurzy. Z důvodu příchodu koronavirové pandemie se však konaly 

pouze některé kurzy, a to ty, které se stihly uskutečnit do poloviny března roku 2020. 

Těchto kurzů se tedy zúčastnily pouze třídy kvinta A, 1. A, sekunda A a sekunda B. 

 Další drobné výnosy 

Do těchto výnosů lze zařadit výnosy z úroků z běžného účtu, popřípadě jiné nepeněžní 

dary apod. Tyto prostředky jsou z hlediska celkových výnosů a celkového rozpočtu pro 

školu minimální a nevýznamné. 

2. Náklady hlavní činnosti (tabulka č. 2 a tabulka č. 4) 

Na základě celkového přehledu v těchto tabulkách níže uvádíme podrobnější členění na 

některé zajímavé a důležité položky dle analytického členění účtů: 

 Učební pomůcky – 1 458 299,15 Kč, z toho: 

o Učební pomůcky do 3 000,- Kč – 121 226,05 Kč 

o Učební pomůcky nad 3 000,- Kč – 1 337 073,10,- Kč 

Finančně nejvýznamnějšími položkami UP nad 3 000,- Kč byly: 

 Notebooky pro distanční výuku – 767 966,- Kč 

 Robotické stavebnice – 317 798,- Kč 

 Laboratorní mikroskopy – 159 900,- Kč 

 Analytické váhy – 69 938,- Kč 

 3D tiskárna – 39 930,- Kč 

 Laserová gravírka – 39 500,- 

 Digitální kamera – 22 990,- Kč 

 Stůl na stolní tenis – 13 320,- Kč 

 Trampolína – 10 467,- Kč 

 Švédská bedna – 10 390,- Kč 

 Učebnice a předplatné časopisů – 27 597,60 Kč 

V této položce se nacházejí náklady na učebnice pro pedagogy, učebnice pro žáky 

nižšího gymnázia, druhé sady učebnic, které obdrží žáci s potvrzením od lékaře, aby 

nemuseli nosit těžké učebnice, a předplatné časopisů s pedagogickou tématikou 

(i elektronických).  

 Software – 126 983,73 Kč 

Největší částkou je každoročně pronájem licencí softwaru od firmy Microsoft pro 

všechny počítače školy v hodnotě 83 670 Kč. 

  Internet – 60 000,- Kč 

Tato položka zůstává již několik let stejná, ale již druhým rokem využíváme za stejnou 

cenu kvalitnější datové připojení s těmito parametry: asymetrická optická přípojka 

1 000/250 Mb s SLA 99,9 % bez limitu a agregace. 

 Cestovné – 54 025,- Kč 

Výše uvedená položka je standardně dělena na tuzemské (53 767,- Kč)  a zahraniční 

(258,-Kč) cestovné, kde do těchto položek je započítáno cestovné na vzdělávání 
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pedagogů – 33 016,- Kč a cestovné na jiné školní akce (sportovní kurzy, výlety, exkurze 

apod.) – 11 237,- Kč. Dále cestovné pro nepedagogické pracovníky, které bylo 

v letošním roce opět z důvodu koronavirové pandemie takřka zanedbatelné.  

 Energie – 1 397 319,42 Kč v položkách: 

o Voda (vodné a stočné) – 162 357,00 Kč 

o Pára – 872 878,86 Kč 

o Elektrická energie – 362 083,56 Kč 

Oproti roku 2019 došlo ke 14% poklesu nákladů na energie, což bylo zapříčiněno 

uzavřením školy. 

 Opravy a údržba - 60 712,00 Kč 

Tyto prostředky jsou oproti roku 2019 nižší a to hlavně z toho důvodu, že v době 

koronavirové pandemie bylo velmi složité plánovat opravy a údržbu, jelikož mnoho 

firem pracovalo v omezených režimech. Z tohoto důvodu jsme se soustředili pouze na 

základní opravy a údržbu, která byla prováděna hlavně z důvodu dodržování 

bezpečnostních a hygienických předpisů. Jmenovité využití uvedených prostředků lze 

najít v tabulce č. 9, položce 8 – Opravy a údržba nemovitého majetku  - NIV. 

 Revize – 36 274,39 Kč 

Byla provedena revize elektro, dále byly provedeny revize požárních hlásičů v šatnách 

a požární ústředny v sekretariátu, revize plynu a rozvodů v laboratořích chemie, revize 

hasicích přístrojů, revize tělocvičných nářadí a další drobné revize dle plánu revizí pro 

rok 2020. 

 Osobní náklady - 49 989 162,20 Kč 

Tato položka tvoří velkou část veškerých celoročních nákladů. Na základě některých 

navýšení, jako bylo státem garantované navýšení platů pedagogických 

i nepedagogických pracovníků ve školství, vzrostly osobní náklady oproti roku 2019 

u pracovníků o 19 %. 

 Mzdové náklady na DPP – 90 684,- Kč 

Opět jsou tyto náklady více jak o polovinu nižší než předešlé roky, jelikož se během 

uzavření škol konalo velmi málo akcí. V této položce jsou započítány veškeré náklady 

na dohody o provedení práce, které jsou uzavírány s pedagogy na sportovních kurzech, 

na kurzech primární prevence, s externisty kroužků apod. Některé DPP jsou hrazeny ze 

zdrojů Královéhradeckého kraje, další pak z poskytnutých darů např. od firmy SAAR 

GUMMI CZECH, s.r.o. Červený Kostelec (tyto prostředky jsou nejčastěji čerpány na 

polytechnické kroužky, které na naší škole probíhají). 

 Náklady na služby – 1 150 394,40 Kč 

Náklady na služby jsou poměrně vysokou položkou. Na druhé straně se letošní náklady 

vzhledem ke koronavirové pandemii snížily o 44 %. Převážnou část těchto nákladů 

celoročně tvoří náklady na lyžařské výcviky, sportovní kurzy, výměnné pobyty apod. 

Z výše uvedeného se nakonec podařilo absolvovat před pandemií pouze čtyři lyžařské 

výcviky ze šesti v celkové hodnotě 471 052,- Kč a jeden seznamovací pobyt. Ostatní 

kurzy v celkovém počtu devět se vůbec neuskutečnily. Náklady na tyto služby 

(s výjimkou cestovného a OON zaměstnanců) pokryly příjmy od zákonných zástupců 

žáků. 

 Náklady na drobný dlouhodobý majetek – 1 580 146,47 Kč 

Jelikož se mnohem méně utrácelo v jiných skladbách rozpočtu, tak mohla být tato 

položka oproti roku 2019 navýšena. Z tohoto vyplývá, že ušetřené prostředky z jiných 
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kapitol jsme účelně přesunuli na nákup učebních pomůcek a dalšího inventáře, tak 

potřebného ke kvalitní výuce. 

Kromě učebních pomůcek v cenách nad 3 000,- Kč celkem za 1 458 299,15 Kč 

vyjmenovaných v textu výše (začátek bodu 2) jsme zakoupili níže uvedený inventář. 
 

Nejvyššími položkami jsou: 

o Gymnastický koberec – 23 873,- Kč 

o Rohový stůl – tiskové centrum – 11 364,32 Kč 

o Tablet Lenovo – 7 450,- Kč 

o Pojízdný manipulační stolek – 5 836,- Kč 

o Vysavač – 3 106,- Kč 

3. Hospodářský výsledek, doplňková činnost (tabulky č. 2 a č. 3) 

Hospodaření školy v hlavní činnosti skončilo kladným hospodářským výsledkem ve výši 

297 860,32 Kč. 

Tuto částku, jejíž součástí je i odložená daň ve výši 9 611,- Kč, požadujeme rozdělit do 

rezervního fondu (ve výši 90 %) a fondu odměn (ve výši 10 %). Nakumulovanou částku pak 

v rezervním fondu použijeme (vč. potřebných provozních prostředků) v roce 2021 k pokud 

možno kompletní výměně již nevyhovujícího nábytku v kabinetech. Jedná se o organizačně 

i finančně náročnou akci, kterou plánujeme již několik let a kterou nám současná koronavirová 

pandemie neumožnila v letošním roce realizovat. 

Doplňkovou činnost naše škola nemá. 

4. Čerpání příspěvku na provoz dle jednotlivých součástí (tabulka č. 4) 

V tabulce jsou pouze vyčísleny celkové provozní náklady a náklady na mzdy z těchto 

prostředků hrazené. 

Jelikož se mzdy z těchto prostředků vyplácí velmi zřídka a podléhají speciálnímu 

schvalování od KHK, jsou z tohoto důvodu minimální. Pro letošní rok se z této kapitoly hradilo 

pouze 44 148,- Kč na mzdu organizátorů a některých účinkujících Deset deka festivalu a 

Náchodských dnů poezie. Tyto částky byly hrazeny z mimořádných účelových prostředků 

(MUP). 

5. Finanční vypořádaní dotací pro rok 2020 (tabulka č. 5) 

V roce 2020 byly náklady rozděleny do těchto kategorií: 

 Přímé náklady na vzdělávání (ÚZ 33 353) – 49 878 136,- Kč 

Veškeré prostředky byly vyčerpány. 

 Excelence středních škol (ÚZ 33 038) – 207 910,- Kč 

Veškeré prostředky byly vyčerpány až na 2,- Kč, které byly vráceny. Nemožnost 

vyčerpat celkovou částku je zapříčiněna zaokrouhlováním při výpočtu zákonných 

odvodů na zdravotní a sociální pojištění. 

 Vzdělávací programy paměťových institucí (ÚZ 33 071) – 2 500,- Kč 

Veškeré prostředky byly vyčerpány. Původní hodnota projektu činila 122 500,- Kč. 

Finanční prostředky byly ale během roku z důvodu koronavirové pandemie sníženy 

pouze na vypracování závěrečné zprávy, jelikož zbytek projektu nebylo možné 

realizovat. 

6. Tvorba a čerpání finančních fondů (tabulka č. 6) 

Čerpání rezervního fondu probíhalo takto: 

o Čerpání odložené daně z roku 2017 a 2019 – 68 766,- Kč (použito na páru). 
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o Odměny vedoucích technických kroužků – 14 400,- Kč (dar SAAR GUMMI Czech 

s.r.o.). 

o Dočerpání účelově vázaných darů od nadace Život dětem – 10 340,- Kč (čerpáno 

na učební pomůcky). 

Z fondu odměn bylo použito 4 298,- Kč na odměny pedagogů. 

Prostředky FKSP byly čerpány v souladu s vyhláškou o FKSP v platném znění a se 

zásadami jeho čerpání platnými v organizaci. 

Všechny fondy byly tvořeny a čerpány v souladu s příslušnou legislativou. 

7. Finanční fondy a jejich krytí (tabulka č. 7) 

Fond odměn je finančně kryt v plné výši. 

Fond FKSP vykazuje rozdíl mezi běžným účtem a finančním krytím ve výši 96 580 Kč. 

Rozdíl je tvořen stavem pokladny (+13 255,- Kč), přídělem do fondu za 12/2019 

(+ 88 544,- Kč) a úhradou obědů za prosinec (– 5 219,- Kč). 

Rezervní fondy vykazují nepokrytí ve výši 84 Kč. Jedná se o poplatky za vedení účtu, které 

se objeví ve výkazech až v 1/2020. 

U fondu investic činí rozdíl 82,81 Kč (poplatky za vedení účtu 85,- Kč – úroky 2,26 Kč), 

což se opět projeví až v 1/2020. 

8. Tvorba a čerpání fondu investic (tabulky č. 8 a 9) 

Investiční fond (IF) je naplňován odpisy majetku a dotacemi od zřizovatele. 

Fond byl v roce 2020 čerpán z plánu schváleným zřizovatelem takto: 

 malování tříd a chodeb – 54 912,- Kč 

 oprava betonových podlah u únikových východů – 5 800,- Kč 

Žádné jiné náklady z tohoto fondu nebyly hrazeny. 

9. Údaje o zakázkách 

Všechny naše zakázky v roce 2020 patřily do kategorie zakázek malého rozsahu. I při nich 

je zadavatel povinen dodržovat zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu 

diskriminace. 

Proto se při jejich zadávání vždy snažíme tyto zásady dodržet. Buď oslovujeme více 

zájemců a vyhodnotíme jejich nabídky, nebo zjišťujeme cenu v místě a čase obvyklou pomocí 

internetu. 

K nejrozsáhlejší zakázce patřila zakázka na vypracování projektu pro rekonstrukci školní 

auly v hodnotě 196 020,- Kč, kde celková předpokládaná částka na rekonstrukci bude činit více 

jak 4 500 000,- Kč. 

10. Zaměstnanci a platy (tabulka č. 10) 

Ve škole pracovalo dle výkazu P1-04 k 31. 12. 2019 celkem 60,26 přepočtených 

zaměstnanců dle skladby: 

 Pedagogických pracovníků – 51,66 

 THP pracovníků – 2,00 

 Provozní pracovníci – 5,5 

 Správce počítačové sítě – 1,0 

 Pověřenec GDPR – 0,1 

Mzdové prostředky byly zcela vyčerpány, a to v souladu s platnou legislativou. 

11. Stav pohledávek a závazků (tabulka č. 11) 

Po lhůtě splatnosti nemáme žádné pohledávky. 
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12. Autoprovoz 

Škola nevlastní žádný automobil. 

ZÁVĚR 

Letošní rok vzhledem ke koronavirové pandemii byl velmi zvláštní ve všech směrech a to 

jak vzhledem k pedagogické praxi, tak k ekonomickým dopadům ohledně chodu školy. Na 

základě uvedeného se zvýšil výsledek hospodaření oproti loňskému roku. Vše bylo zapříčiněno  

hlavně snížením nákladů na energie – neúčast žáků a zavřené školy. Paradoxně nám tyto 

komplikace ale umožnily použít více finančních prostředků na nákup učebních pomůcek a 

dalšího inventáře používaného při výuce a pro chod školy. 

Na druhé straně se nám i v této složité situaci podařilo dohodnout s naším zřizovatelem 

financování důležitého projektu „Rekonstrukce školní auly“, který by měl být realizován v roce 

2021 v celkové výši okolo 5 000 000,- Kč. 

Doufáme, že se situace v roce 2021 pomalu vrátí do standardních kolejí a daná situace se 

bude normalizovat. Na základě toho bychom převážnou část ušetřených finančních prostředků 

chtěli investovat do zlepšeného pracovního prostředí jak pedagogů, tak studentů. Naším 

hlavním cílem je kromě dané rekonstrukce auly vybavit kabinety učitelů novým nábytkem, 

který je již značně zastaralý a nevyhovující současným moderním trendům a to jak z hlediska 

estetického, tak zdravotně bezpečnostního. Tento záměr jsme měli již v roce 2020, ale z důvodu 

pandemie byl nerealizovatelný. 

I nadále se budeme snažit o modernizaci dalších odborných laboratoří, realizaci 

bezbariérového vstupu do školy vybudováním výtahu na vnějším plášti školy a v neposlední 

řadě i vysněné mediatéky a studentského klubu. 

Polevit nechceme ani v obnově a modernizaci učebních pomůcek. 

 

V Náchodě 9. 2. 2021 Pavel Škoda 
 ředitel školy 

 

 

 

Přílohy: 

 1 x Tab. č. 1 Výnosy z hlavní a doplňkové činnosti 

 1 x Tab. č. 2 Náklady z hlavní a doplňkové činnosti 

 1 x Tab. č. 3 Přehled výsledku hospodaření a návrh jeho rozdělení do fondů 

 1 x Tab. č. 4 Čerpání příspěvku na provoz dle jednotlivých součástí 

 1 x Tab. č. 5 Finanční vypořádání dotací poskytnutých ze státního rozpočtu 

 1 x Tab. č. 5a Doplňující údaje o použití finančních prostředků na přímé výdaje 

 1 x Tab. č. 6 Tvorba a čerpání rezervního fondu, fondu odměn a FKSP 

 1 x Tab. č. 7 Finanční fondy organizace a jejich krytí 

 1 x Tab. č. 8 Tvorba a čerpání fondu investic 

 1 x Tab. č. 9 Skutečné použití fondu investic 

 1 x Tab. č. 10 Zaměstnanci a platy (mzdy) včetně ESF 

 1 x Tab. č. 11 Stav pohledávek po lhůtě splatnosti 

 1 x  Tab. č. 12 Inventarizační zpráva 

 1 x Tab. č. 13 Souhrnná zpráva o kontrolách provedených v organizaci 

 1 x  Výkaz zisků a ztrát 

 1 x Rozvaha 

 1 x Vyjádření k účetní závěrce 



tab. č. 1

Příspěvková organizace: Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451

v Kč na dvě desetinná místa

Hlavní činnost
Doplňková 

činnost Hlavní činnost
Doplňková 

činnost

1 2 3 4 5=3/1 6=4/2

1 Výnosy z vlastních výkonů a zboží sk. 60 1 056 900,00 521 536,00 0,49

2 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601

3 Výnosy z prodeje služeb 602 889 754,00 471 052,00 0,53

4                z toho: produktivní práce žáků

5                             školné

6                             stravné

7                             poplatky za ubytování

8 Výnosy z pronájmu 603 167 146,00 50 484,00 0,30

9 Výnosy z prodaného zboží 604

10 Ostatní výnosy sk. 64 352 324,55 508 517,78 1,44

11               z toho: smluvní a ostatní pokuty a penále 641,642

12                            výnosy z prodeje materiálu 644 560,00 100,00 0,18

13                            výnosy z prodeje dlouhodobého majetku 645, 646

14                            čerpání fondů 648 311 624,00 158 516,00 0,51

15 Finanční výnosy sk. 66 1 703,97 2 310,04 1,36
16 Výnosy z transferů sk. 67 46 740 842,80 54 671 240,60 1,17

17 Výnosy celkem   (č.ř. 1+10+15+16) 48 151 771,32 0,00 55 703 604,42 0,00 1,16

Vypracoval:              Telefon: +420 491 487 667                Datum: 29. 1. 2020                                  Odpovídá: Pavel Škoda, ředitel

Vývojový 

ukazatelČíslo účtuUKAZATEL
Číslo 

řádku

Výnosy z hlavní a doplňkové činnosti

Rok 2019 Rok 2020
Vývojový 

ukazatel



tab. č. 2

Příspěvková organizace:  Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451

v Kč na dvě desetinná místa

Hlavní činnost
Doplňková 

činnost
Hlavní činnost

Doplňková 

činnost
1 2 3 4 5=3/1 6=4/2

1 Spotřebované nákupy skup. 50 2 353 665,19 2 360 698,78 1,00

2 Spotřeba materiálu 501 734 897,83 963 379,36 1,31

3                   z toho: učebnice, učební texty a učební pomůcky 298 500,20 259 037,55 0,87

4                               potraviny

5 Spotřeba energie 502 1 618 767,36 1 397 319,42 0,86

6                  z toho: voda   203 605,50 162 357,00 0,80

7                               pára 1 028 124,61 872 878,86 0,85

8                               plyn

9                              elektrická energie 387 037,25 362 083,56 0,94

10 Spotřeba jiných nesk. dodávek a prodané zboží 503,504

11 Aktivace a změna stavu zásob 506,507,508

12 Služby skup.51 2 045 830,50 1 150 394,40 0,56

13                 z toho: opravy a udržování 511 291 222,70 109 682,18 0,38

14                              cestovné 512 173 812,00 54 025,00 0,31

15                              nájemné 518 47 670,40 0,00 0,00

16                              telekomunikace 518 21 587,79 25 138,49 1,16

17 Osobní náklady skup. 52 41 946 936,50 49 989 162,20 1,19

18                 z toho: mzdové náklady z dotace zřizovatele 521 30 769 315,00 36 672 613,00 1,19

19                              zákonné a jiné sociální pojištění 524,525 10 416 304,00 12 403 413,00 1,19

20                              semináře, školení 527 99 178,50 152 845,00 1,54

21                              ochranné pracovní pomůcky 527 1 525,00

22                              příděl FKSP 527 609 953,00 731 067,00 1,20

23 Daně a poplatky skup. 53

24 Ostatní náklady skup. 54 49 934,40 32 038,30 0,64

25 Odpisy, rezervy a opravné položky skup. 55 1 624 543,06 1 873 450,42 1,15

26                 z toho: odpisy dlouhodobého majetku 551 459 852,00 459 852,00 1,00

27                            náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 1 164 691,06 1 413 598,42 1,21

28 Finanční náklady skup. 56

29 Daň z příjmů skup. 59

28 Náklady celkem  (č.ř. 1+12+17+23+24+25+28+29) 48 020 909,65 0,00 55 405 744,10 0,00 1,15

v Kč

Hlavní činnost
Doplňková 

činnost
Hlavní činnost

Doplňková 

činnost

1 2 3 4 5=3/1 6=4/2

1 130 861,67 297 860,32 2,28

Pokud bude hospodářským výsledkem ztráta - zkomentujte příčiny a přijatá nápravná opatření.

Vypracoval:                Telefon:  +420 491 487 667                    Datum: 29. 1. 2020                           Odpovídá: Pavel Škoda, ředitel

Vývojový 

ukazatel

Vývojový 

ukazatel

                        Rok 2019

Číslo 

řádku
UKAZATEL

              Rok 2019

               Rok 2020
Vývojový 

ukazatel

Vývojový 

ukazatel

         Rok 2020

Výsledek hospodaření  (výnosy - náklady)

Náklady z hlavní a doplňkové činnosti

Číslo 

řádku
UKAZATEL Číslo účtu



tab. č. 3

 A. Výsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění v Kč na dvě desetinná místa

- z hlavní činnosti 297 860,32

- z doplňkové činnosti 0,00

Celkem 297 860,32

 B. Krytí zhoršeného výsledku  hospodáření

Ukazatel v Kč na dvě desetinná místa

Ztráta z hospodaření celkem 0,00

Krytí ztráty:

- na vrub rezervního fondu

- nekryto

 C. Návrh rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření
v Kč na dvě desetinná místa

Ukazatel Stav k 31.12.2020

Příděl ze 

zlepšeného  

výsledku hosp.

Stav po přídělu (sl.1+ sl.2)

1 2 3

Rezervní fond - účet 413 432 702,13 268 360,32 701 062,45

Fond odměn - účet 411 28 298,00 29 500,00 57 798,00

Nerozděleno *) x 0,00 x

Celkem x 297 860,32 x

*) Uveďte důvody nerozdělení VH - komentář

Datum: 29. 1. 2020 Vypracoval: Schválil: Pavel Škoda, ředitel

Telefon: +420 491487667

Přehled výsledku hospodaření a návrh na rozdělení do fondů příspěvkových organizací za rok 2020

Příspěvková organizace:  Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451



tab. č. 4

Čerpání příspěvku na provoz dle jednotlivých součástí v roce 2020 (paragr. rozp. skladby)

Neinvestiční příspěvek bez transferů z Fondu rozvoje a reprodukce KHK

Příspěvková organizace: Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451

v Kč na dvě desetinná místa

mzdy 

(platy+OON) z 

příspěvku na 

provoz

Odvody

+FKSP z 

příspěvku na 

provoz

1 2 3 4 5

3121 gymnázium 4 463 120,00 44 148,00

CELKEM 4 463 120,00 44 148,00 0,00

Doplňový ukazatel limit mzdových prostředků 65 000,00

hrazených z příspěvku na provoz

v Kč na dvě desetinná místa

- z provozního příspěvku 243 366,28

- z vlastních prostředků 54 494,04

Celkem 297 860,32

Vypracoval:        Odpovídá: Pavel Škoda, ředitel

Telefon: +420 491 487 667

Výsledek hospodaření z HČ po zdanění

Paragr. Název součástí
příspěvek 

na provoz celkem

z toho: 



Organizace: Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 Tabulka č. 5

Poskytovatel:   Královéhradecký kraj, MŠMT  (Příloha č. 3 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.)

v Kč na dvě desetinná místa

Ukazatel

č. akce 

(proj.)

EDS/ 

SMVS

Účelový

znak

číslo 

jednací

Skutečně 

čerpáno

k 31. 12. 2020

Vráceno v 

průběhu roku 

na účet 

poskytovatele

Skutečně použito

k 31. 12. 2020

Předepsaná 

výše vratky 

dotace a 

návratné fin. 

výpomoci při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3

A.1. Dotace celkem 50 088 546,00 0,00 50 088 544,00 2,00

v tom: jednotlivé dotační tituly

Přímé náklady na vzdělávání 49 878 136,00 0,00 49 878 136,00 0,00

v tom:     a) platy 36 083 602,00 36 083 602,00 0,00

                b) OON 44 036,00 44 036,00 0,00

                c) ostatní (pojistné + FKSP +  ONIV) 13 750 498,00 13 750 498,00 0,00

Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích ve školním roce 

2018/2019 – Excelence středních škol 2019
33038 207 910,00 0,00 207 908,00 2,00

Vybavení školských poradenských zařízení diagnostickými nástroji v roce 

2020
33 040

Podpora výuky plavání v základních školách v r. 2020 33 070 0,00

Vzdělávací programy paměťových institucí do škol 33 071 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00

Podpora vzdělávání cizinců ve školách 33 075 0,00

Podpora financování přímé pedagogické činnosti učitelů do nároku Phmax 

v mateřských, základních, středních školách a konzervatořích", Modul A a 

Modul B, Modul C

33 079 0,00

Mimořádné odměny zaměstnanců dětských domovů a dětských domovů se 

školou za práci po dobu nouzového stavu vyhlášeného v souvislosti s 

onemocněním covid-19

33 080 0,00

programy Primární prevence rizikového chování na rok 2020 (sociální 

prevence a prevence kriminality)
33122 0,00

Dotace pro soukromé školy 33155 0,00

Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků středních škol, 

konzervatoří a studentů vyšších odborných škol
33160 0,00

programy Primární prevence rizikového chování na rok 2020 (protidrogová 

politika)
33163 0,00

Soutěže 33166 0,00

Ostatní - uveďte jednotlivé tituly účelových dotací: 0,00

0,00

0,00

0,00
A.2. Návratné finanční výpomoci celkem 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom:  jednotlivé tituly

0,00

0,00

A.3. Dotace a návratné finanční výpomoci celkem (A.1.+ A.2.) 50 088 546,00 0,00 50 088 544,00 2,00

Vysvětlivky:

sloupec 1 - uvádí se výše dotace převedené poskytovatelem na účet příjemce do 31.12.2020, snížené o vratky promítlé v úpravě rozpočtu

sloupec 2 - vyplňuje se, pokud příjemce provedl vratku dotace, případně její části již v průběhu roku zpět na účet kraje a vratka nebyla zohledněna v úpravě rozpočtu, 

pokud jste část prostředků vrátili již v roce 2020 na základě pokynu OŠ KÚ (nečerpání prostředků RP, úpravy přímých NIV), tato částka byla zapracována do snížení ukazatele „skutečně čerpáno“

sloupec 3 - uvádí se  výše skutečně použitých prostředků z poskytnuté dotace k 31.12.2020

sloupce "b" a "d" tab. 1.A v případě dotací poskytnutých odborem školství nevyplňujte

Sestavil: Kontroloval: Pavel Škoda - ředitel

Datum a podpis: 11. 1. 2020 Datum a podpis: 13.01.2020

E-mail: 

Tel.:  

Finanční vypořádání dotací a návratných fin. výpomocí poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo státních fin. aktiv v roce 2020

Část A. Finanční vypořádání dotací a návratných fin. výpomocí s výjimkou dotací na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací a na projekty

spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanizmů

33353



tab.č. 5 a 

Doplňující údaje o použití finančních prostředků na přímé výdaje v roce 2020

Příspěvková organizace: Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451

v Kč na dvě desetinná místa

Poskytnuto Použito

k 31. 12.2020 k 31. 12. 2020

 Odvody na pojistné 12 211 141,00 12 197 721,00 13 420,00

 Odvody na FKSP 721 672,00 721 672,00 0,00

 ONIV 817 685,00 831 105,00 -13 420,00

CELKEM 13 750 498,00 13 750 498,00 0,00

Vypracoval:                                           Odpovídá: Pavel Škoda, ředitel

Telefon: +420 491 487 667

Orientační ukazatele rozpočtu 

přímých NIV (ÚZ 33353)
Vratka dotace



Tvorba a čerpání rezervního fondu, fondu odměn a FKSP

Příspěvková organizace: Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451

v Kč na dvě desetinná místa

413 414

skutečnost skutečnost

432 702,13 21 900,00

117 861,67

111 340,00

1 410 271,00

117 861,67 1 521 611,00

Odměny zaměstnancům

v Kč na dvě desetinná místa

24 740,00

68 766,00

68 766,00 24 740,00

481 797,80 1 518 771,00 Použití dle vnitřních směrnice

Stav k 31.12. 2020

Vypracoval:              Telefon:  +420 491 487 667             Datum: 29. 1. 2021                       Odpovídá: Pavel Škoda, ředitel

FKSP

214 883,00

Skutečnost

Použití fondu 214 883,00

2 182 567,30

Zdroje fondu 766 774,00

Stav k 31.12.2020

Další rozvoj činosti PO Základní příděl na vrub nákladů 766 774,00

Použití fondu 

Dary (účelové, neúčelové- použití v souladu s podmínkami použití RF)

Úhrada provozních výdajů dle § 28 odst. 3 (rozpočty EU, fin. 

mechanismy Evr. hosp. prostoru, Norska, Švýcarsko-české 

spolupráce)

Stav k 1.1.2020 1 630 676,30

Použití fondu 

Stav k 31.12. 2020

4 298,00

Úhrada případných sankcí uložených PO za porušení rozpočtové 

kázně

Časové překlenutí rozdílů mezi výnosy a náklady 

Posílení zdrojů fondu investic se souhlasem zřizovatele k převodu do  

fondu investic

37 000,00

Stav k 1.1.2020 Stav k 1.1.2020

Ze zlepšeného výsledku hospodaření Příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření

28 298,00

13 000,00

4 298,00

Dary Dary 

Překročení prostředků na platy

13 000,00

Zdroje fondu 

Nevyčerpané dotace dle § 28 odst. 3 (rozpočty EU, fin. mechanismy 

Evr. hosp. prostoru, Norska, Švýcarsko-české spolupráce)
Zdroje fondu 

Úhrada ztráty za přechozí léta

tab. č. 6

v  Kč na dvě desetinná místa

REZERVNÍ FOND FOND ODMĚN Skutečnost



tab. č. 7

Příspěvková organizace:  Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451

v Kč na dvě desetinná místa

Finanční fondy 

příspěvkových 

organizací

Číslo 

účtu
Běžný účet Běžný účet FKSP

1 2 241 243

Fond odměn 411 28 298,00 37 000,00 37 000,00

FKSP 412 1 630 676,30 2 182 567,30 2 085 987,30

Fond rezervní 413 432 702,13 481 797,80 481 797,80

Fond rezervní 414 21 900,00 1 518 771,00 1 518 687,00

Fond investic 416 45 620,61 66 159,81 66 077,00

CELKEM 2 159 197,04 4 286 295,91 2 103 561,80 2 085 987,30

V případě nekrytí finančních fondů finančními prostředky uveďte důvod a navržené opatření k jeho odstranění.

Vypracoval:                           Telefon: Datum: Odpovídá:

420 491 487 667 29.01.2021 Pavel Škoda, ředitel

Veškeré výše uvedené nekryté prostředky vznikly pouze z důvodu účetních a finančních operací na přelomu prosince a ledna. Po 

lednovém započtení těchto operací  se stav na účtech a finanční krytí vyrovná.

Finanční fondy organizace a jejich krytí

Stav k 1. 1. 2020 Stav k 31.12.2020    

Finanční krytí k 31.12.2020



tab. č. 8

TVORBA A ČERPÁNÍ  FONDU INVESTIC V ROCE  2020

Příspěvková organizace: Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451

ř.
KAPITÁLOVÝ ROZPOČET

investiční fond                        

( 416)     sl.1

finanční krytí                                      

sl.2

1 stav fondu investic k 1.1.2020          PZ 45 620,61 45 620,61

2 příděl z rezervního fondu organizace

3 příděl z odpisů dlouhodobého majetku 406 051,20 406 051,20

4 invest. příspěvek z rozpočtu zřizovatele (kraje) 196 020,00 196 020,00

5 investiční dotace ze SR, SF 

6 ostatní zdroje (dary)

7 ZDROJE FONDU CELKEM 602 071,20 602 071,20

8 opravy a údržba nemovitého majetku       NIV 60 712,00 60 712,00

9 rekonstrukce a modernizace                     IV 196 020,00 196 020,00

10 pořízení dlouhodobého majetku           SZNN

11 ostatní použití 

12 odvod do rozpočtu zřizovatele 324 800,00 324 800,00

13 POUŽITÍ FONDU CELKEM 581 532,00 581 532,00

14 stav fondu investic k 31.12.2020     KZ 66 159,81 66 159,81

14/a z toho:                      skutečný IF ( bez dotací) 66 159,81 66 159,81

14/b FRR - dotace kraje

14/c ostatní dotace

Finanční krytí uveďte dle skutečnosti (shodné s tabulkou č. 7).

Vypracoval, jméno, podpis:                                                              Datum: 29.01.2021

Telefon:  +420 491 487 667

Schválil: Pavel Škoda, ředitel

Je nutné vyplňovat oba sloupce  ( investiční fond a jeho finanční krytí)

Pro vyplnění výše uvedené tabulky je nutné postupovat dle §31 zákona č. 250/2000 Sb. 

a schváleného odpisového plánu. 

IV- investiční výdaje, NIV -neinvestiční výdaje, 

SZNN - stroje a zařízení nezahrnuté do nákladů staveb, nad 40 tis. Kč

SR - státní rozpočet, SF - státní fond

v Kč na dvě desetinná místa



tab. č. 9

SKUTEČNÉ POUŽITÍ  FONDU INVESTIC  V ROCE 2020

Příspěvková organizace:  Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451

v Kč na dvě desetinná místa

 Fond investic

Jiné zdroje                         

(přísp. od zřizov., 

dotace ze SR, SF)

8 Opravy a údržba nemovitého majetku  - NIV  celkem 60 712,00 60 712,00

z toho: akce jmenovitě

malování tříd 34 760,00 34 760,00

oprava betonových podlah u únikových východů 5 800,00 5 800,00

malování na chodbách 20 152,00 20 152,00

9 Rekonstrukce a modernizace - IV celkem 196 020,00 196 020,00

z toho: akce  jmenovitě

Rekonstrukce auly - vypracování projektu na tuto akci - provedla 

dle výběru firma TSUNAMI
196 020,00

10 Pořízení dlouhodobého majetku - SZNN celkem

z toho: stroje jmenovitě

11 Ostatní použití 

12 Odvod do rozpočtu zřizovatele 324 800,00 324 800,00

13 Použití fondu celkem za rok 2020 581 532,00 385 512,00 196 020,00

Vypracoval, jméno, podpis:                                        Datum: 29.01.2021

Schválil:  Pavel Škoda, ředitel

Rok 2020

Věcný obsah                                                    

jmenovitě vypsat

Skutečnost 

k 31. 12. 2020 

celkem na akci

Zdroje



tab. č. 10

Zaměstnanci a platy (mzdy) včetně ESF

Příspěvková organizace:  Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451

v Kč na dvě desetinná místa

Průměrný Roční plat Průměrný Průměrná

počet Přírůstky Úbytky celkem roční plat platová

pracovníků počet počet třída

1 51,6604 0,0000 0,6622 33 486 599,00 648 206,34 12,02

2 0,0000 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,00

3 0,0000 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,00

4 0,0000 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,00

5 2,0000 0,0000 0,0000 867 836,00 433 918,00 9,00

6 5,5000 0,0000 0,0000 1 378 890,00 250 707,27 2,50

7 0,0000 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,00

8 1,1000 0,0000 0,0000 540 677,00 491 524,54 11,50

Poznámka:

Jako podklad použijte výkaz P 1-04 za období 1-12 sumarizovaný za organizaci celkem

"Pracovníci přepočtění- přírůstky a úbytky" - stav pracovníků k 31.3.2020 a k 31.12.2020

Vypracoval:       Telefon:   +420 491 423 243    Datum: 22. 1. 2021    Odpovídá:  Pavel Škoda, ředitel

Číslo 

řádku

Pracovníci-přepočtení

Celkem x

Kategorie zaměstnanců

Učitelé

Vychovatelé

Učitelé odborného výcviku

Ostatní pedagogové

THP

Provozní pracovníci

Obchodně provozní pracovníci

Ostatní pracovníci

x60,2604 0,0000 0,6622 36 274 002,00



tab. č. 11

organizace: Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451

doplňte ANO/NE

ANO

v Kč opravná položka v Kč

Pohledávky do 30 dnů 0 XXX

Pohledávky od 30 dnů do 1 roku 0

Pohledávky od 1 roku do 3 let 0

Pohledávky od 3 let do 10 let 0

Pohledávky starší 10 let 0

Pohledávky po lhůtě splatnosti celkem 0

Pohledávky v probíhajících soudních a exekuč. řízeních 0 XXX

0 XXX

Zpracoval:

Datum: 01.02.2021

Telefon: +420 491 487 667

Odpovídá: Pavel Škoda, ředitel

Vymožená částka  v již ukončených soudních a 

exekučních řízeních

  Stav pohledávek po lhůtě splatnosti k 31.12.2020

VEDENÍ ÚČETNICTVÍ

Organizace vede účetnictví ve zjednodušeném rozsahu, 

opravné položky netvoří, do tabulky se nebudou uvádět.

Organizace vede účetnictví v plném rozsahu, opravné 

položky tvoří, jsou uvedeny v tabulce.

ČLENĚNÍ POHLEDÁVEK PO LHŮTĚ SPLATNOSTI



tab. č. 12

Organizace: Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451

IČ:

1.       Podstatné skutečnosti o provedených inventurách
1.1   Plán inventur
Plán inventur byl zpracován 4. 11. 2020 a ředitelem školy schválen s účinností od 4. 11. 2020.
1.2   Inventarizační komise

Byla zřízena  hlavní inventarizační komise a  3 dílčí inventarizační komise podle 
pravidel pro jmenování členů inventarizačních komisí. Hlavní inventarizační komise 
řídila a kontrolovala činnosti dílčích inventarizačních komisí a sestavila tuto inventarizační zprávu.

1.3   Proškolení
Proškolení proběhlo dne 12. 11. 2020 a je doloženo záznamem (co bylo předmětem školení) 
včetně prezenční listiny, která zároveň slouží jako podpisové vzory pro provedení 
inventarizace.  Proškolení provedl na pedagogické radě.

1.4   Podmínky pro zjišťování skutečného stavu, zajištění součinnosti zaměstnanců
Nebyly zjištěny odchylky od žádoucího stavu.

1.5   Odsouhlasení pohledávek a závazků
Nebylo stanoveno odsouhlasení pohledávek a závazků, protože to není v zájmu účetní 
jednotky.

2.       Seznam všech inventurních soupisů (u analytických účtů bude doplněn stav syntetického účtu)
Číslo účtu Název účtu Fyzic/Doklad. Skuteč. stav Účetní stav Rozdíl

013 software 169 400,00 169 400,00 0

013/0000 software F 169 400,00 169 400,00 0

018 DNHM 140 178,30 140 178,30 0

018/0000 DNHM F 140 178,30 140 178,30 0

021 budova 53 444 560,01 53 444 560,01 0

021/0200 budova 53 444 560,01 53 444 560,01 0

022 Samost. movité věci a soubory movitých věcí 167 310,60 167 310,60 0

022/0050 Samost.movité věci-učeb.pomůcky F 88 160,10 88 160,10 0

022/0070 Samost.movité věci - inventář F 79 150,50 79 150,50 0

028 DDHM 13 388 941,49 13 388 941,49 0

028/0010 DDHM - učební pomůcky F 8 433 463,94 8 433 463,94 0

028/0020 DDHM - inventář F 4 955 477,55 4 955 477,55 0

031 pozemky 757 280,00 757 280,00 0

031/0400 pozemky-zastavěné plochy D 743 399,00 743 399,00 0

031/0500 pozemky-ostaní pozemky D 13 881,00 13 881,00 0

032 kulturní předměty 123 600,00 123 600,00 0

032/0000 kulturní předměty F 123 600,00 123 600,00 0

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 196 020,00 196 020,00

042/0010 stavební investice D 196 020,00 196 020,00

073 Oprávky k software -107 328,00 -107 328,00 0

073/0000 Oprávky k SW D -107 328,00 -107 328,00 0

078 oprávky k drob.dlouh.nehm.majetku -140 178,30 -140 178,30 0

078/0000 Oprávky k DDNM D -140 178,30 -140 178,30 0

081 oprávky ke stavbám -19 609 922,75 -19 609 922,75 0

081/0200 oprávky ke stavbám D -19 609 922,75 -19 609 922,75 0

082 oprávky k sam.HM věcem a soubor. -167 076,10 -167 076,10 0

082/0000 oprávky k sam.HM věcem a soubor. D -167 076,10 -167 076,10 0

088 oprávky k drob.dlouh.hmot.majetku -13 388 941,49 -13 388 941,49 0

088/0000 oprávky k drob.dlouh.hmot.majetku D -13 388 941,49 -13 388 941,49 0

241 běžný účet 8 781 752,62 8 781 752,62 0

241/0000 běžný účet D 6 678 190,75 6 678 190,75 0

241/0010 běžný účet - IF D 66 077,07 66 077,07 0

241/0020 běžný účet - RF D 2 000 484,80 2 000 484,80 0

241/0030 běžný účet - fond odměn D 37 000,00 37 000,00 0

243 běžný účet - FKSP 2 085 987,30 2 085 987,30 0

243/0010 běžný účet - FKSP D 2 085 987,30 2 085 987,30 0

261 pokladna 45 187,00 45 187,00 0

261/0010 pokladna hlavní F 31 932,00 31 932,00 0

261/0020 pokladna FKSP F 13 255,00 13 255,00 0

314 krátkodobé poskytnuté zálohy 2 160,00 2 160,00 0

314/0000 krátkodobé poskytnuté zálohy D 2 160,00 2 160,00 0

321 dodavatelé 354 036,66 354 036,66 0

321/0030 dodavatelé HLČ D 348 817,66 348 817,66 0

48623687

INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2020



321/0800 FKSP D 5 219,00 5 219,00 0

324 krátkodobé přijaté zálohy 200,00 200,00 0

324/0000 krátkodobé přijaté zálohy - čipy D 200,00 200,00 0

331 zaměstnanci 3 226 270,00 3 226 270,00 0

331/0000 zaměstnanci D 3 226 270,00 3 226 270,00 0

335 pohledávky za zaměstnanci 32 504,00 32 504,00 0

335/0020 pohledávky za zaměst.-fin.spoluúčast D 32 504,00 32 504,00 0

336 sociální zabezpečení 1 384 412,00 1 384 412,00 0

336/0010 soc.zabezp.-závazky zaměstnanci D 287 525,00 287 525,00 0

336/0011 soc.zabezp.-závazky zaměstnavatel D 1 096 887,00 1 096 887,00 0

337 zdravotní pojištění 597 423,00 597 423,00 0

337/0010 zdrav.poj.-závazky zaměstnanci D 199 359,00 199 359,00 0

337/0011 zdrav.poj.-závazky zaměstnavatel D 398 064,00 398 064,00 0

342 ost.daně,poplatky aj.obdrž.peněž.pl. 720 319,00 720 319,00 0

342/0010 daň z příjmu-zaměstnanec D 716 690,00 716 690,00 0

342/0020 srážková daň-zaměsntanec D 3 629,00 3 629,00 0

349 závazky k vybraným míst.vlád.instit. 2,00 2,00 0

349/0020 závazky k územním rozpoč.-vratky D 2,00 2,00 0

377 ostatní krátk.pohledávky 169,00 169,00 0

377/0011 pohledávky-poplatky RF D 84,00 84,00 0

377/0012 pohledáky-poplatky IF D 85,00 85,00 0

378 ostatní krátkodobé závazky 2 690,26 2 690,26 0

378/0012 závazky-úroky z IF D 2,26 2,26 0

378/0020 závazky ostaní D 2 688,00

381 Náklady příštích období 44 651,43 44 651,43 0

381/0000 náklady příštích období D 44 651,43 44 651,43 0

401 Jmění účetní jednotky 34 562 824,36 34 562 824,36 0

401/0200 svěření majetku přísp.organizaci D 12 997 625,91 12 997 625,91 0

401/0400 investiční transfery D 21 565 198,45 21 565 198,45 0

403 trans.na poříz.dlouhod.majetku 411 019,40 411 019,40 0

403/0310 investiční transfery od jiných subjektů MO D 366 295,00 366 295,00 0

403/0320 transfery od jiných sbujektů BO D 160 930,00 160 930,00 0

403/0510 Investiční transfery - nekryté odpisy D -14 244,00 -14 244,00 0

403/0520 Odpisy SW ze zdrojů MŠMT D -101 961,60 -101 961,60 0

411 fond odměn 37 000,00 37 000,00 0

411/0300 počáteční stav D 28 298,00 28 298,00 0

411/0310 tvorba fondu D 13 000,00 13 000,00 0

411/0410 použití fondu D -4 298,00 -4 298,00 0

412 fond kulturních a sociálních potřeb 2 182 567,30 2 182 567,30 0

412/0100 počáteční stav D 1 630 676,30 1 630 676,30 0

412/0110 tvorba fondu - základní příděl D 731 067,00 731 067,00 0

412/0220 čerpání fondu - stravování D -52 619,00 -52 619,00 0

412/0230 čerpání fondu - rekreace D -99 009,00 -99 009,00 0

412/0240 čerpání fondu-kultura,tělových.,sport D -25 575,00 -25 575,00 0

412/0290 čerpání fondu - ostatní použití D -1 973,00 -1 973,00 0

413 RF tvořený ze zlepš. výsledku HV 481 797,80 481 797,80 0

413/0500 počáteční stav D 432 702,13 432 702,13 0

413/0510 RF tvořený ze zlepš. výsledku hosp.+odl.daň D 117 861,67 117 861,67 0

413/0650 RF - čerpání - ostatní čerpání D -68 766,00 -68 766,00 0

414 Rezervní fond z ostatních titulů 1 518 771,00 1 518 771,00 0

414/0500 počáteční stav D 21 900,00 21 900,00 0

414/0520 tvorba - nespotřebované dotace z rozpočtu EU D 1 410 271,00 1 410 271,00 0

414/0540 tvorba - peněžní dary - účelové D 111 340,00 111 340,00 0

414/0651 RF - čerpání DARY D -24 740,00 -24 740,00 0

416 Fond repr. majetku, fond investic 66 159,81 66 159,81 0

416/0300 počáteční stav D 45 620,61 45 620,61 0

416/0310 tvorba fondu-ve výši odpisů dl.hm.maj. D 406 051,20 406 051,20 0

416/0470 čerpání fondu-posíl.zdrojů k fin.údr. D -60 712,00 -60 712,00 0

416/0490 čerpání fondu-odvod do rozpočtu zřiz. D -324 800,00 -324 800,00 0

901 Jiný drobný dlouh.nehmotný majetek 8 601,00 8 601,00 0

901/0310 Jiný DDNM - UP F 4 297,00 4 297,00 0

901/0320 Jiný DDNM  inventář 3000 - 6999 F 4 304,00 4 304,00 0

902 Jiný drobný dlouh.hmotný majetek 5 961 595,59 5 961 595,59 0

902/0310 Jiný HM - UP 1000-2999 F 1 834 487,07 1 834 487,07 0

902/0320 Jiný DDHM  inventář 1000-2999 F 4 127 108,52 4 127 108,52 0

909 Ostatní majetek 209 083,00 209 083,00 0

902/0301 Ostatní majetek - zařízení DDT F 43 923,00 43 923,00 0

909/0303 Ostatní majetek - kantýna F 30 500,00 30 500,00 0

909/0304 Ostatní majetek - SRPDŠ F 134 660,00 134 660,00 0

991 Ostatní krátkod. podmíněná aktiva 27 477,06 27 477,06 0

991/0300 Ost.krátk.podm.aktiva - NP za ZTP D 27 477,06 27 477,06 0



999 Vyrovnávací účet k podrozvahovým )čtům 6 206 756,65 6 206 756,65 0

999/0901 vyrovnávací účet k SU 901 D 8 601,00 8 601,00 0

999/0902 vyrovnávací účet k SU 902 D 5 961 595,59 5 961 595,59 0

999/0909 vyrovnávací účet k SU 909 D 209 083,00 209 083,00 0

999/0991 vyrovnávací účet k náhr.plnění za ZTP D 27 477,06 27 477,06 0

3. Seznam dodatečných inventurních soupisů (pokud organizace prováděla rozdílovou inventuru)

4.

29.01.2021

Sestavil:

Schválil: Pavel Škoda, ředitel

Roudílová inventura nebyla prováděna.

Datum zpracování: 

Informace o inventarizačních rozdílech  - inventarizační rozdíly nebely zjištěny.



Název organizace: Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 tab. č. 13

Kontrolní orgán Předmět kontroly Kontrolované období Kontrolní zjištění, závěr

VZP ČR

Kontrola plateb pojistného na veřejné 

zdravotní a pojištění:

a) dodržování oznamovací povinnosti

b) stanovení vyměřovacích základů a výše 

poujistného

c) dodržování termínů splatnosti 

pojistného

d) dodržování podávání přehledů o 

platbách pojistného

1.8.2015-31.12.2019 Nebyla zjištěna žádná pochybení ani jiné evidenční nedostatky.

Královéhradecký kraj

Audit byl prováděn za účelem zjištění 

shody aktivit ORG KHK s energetickou

politikou KHK a normou ČSN EN ISO 

50001.

leden – červen 2020

Nebyla zjištěna žádná pochybení, která by byla v rozporu s nastaveným

systémem energetického managementu dle získaného certifikátu dle ČSN

EN ISO 50001:2012.

Zpracoval:

Datum: 29.01.2021

Telefon: +420 491 487 667

Odpovídá: Pavel Škoda, ředitel

Souhrnná zpráva o kontrolách provedených v organizaci v roce 2020























 

Vyjádření k účetní závěrce za rok 2020 

Identifikace účetní jednotky Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451  
 
IČ 48 623 687 

Vyjádření   
 

V případě schválení účetní závěrky za rok 2020 
Radou Královéhradeckého kraje nemáme 

k dané účetní závěrce žádná další vyjádření. 

Datum, jméno zodpovědné osoby a podpis 9. 2. 2021 
Pavel Škoda, ředitel školy 




